
t

Prefeitura Municipal de Vargem Grande do Sul
DepartamentodeLicitaqoeseCompras

CNPJ:46.248.837/0001-55

FIs. n°:

Proc. Adm.n°:145/2018w/rmuKi »«ini

I Nil'll 4.T KJ»'ÿI|.BJ|'

PREGAO PRESENCIAL N° 091/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 145/2018

CONTRATO 086/2018

3° TERMO DE RERRATIFICACAO DO INSTRUMENTS
CONTRATUAL QUE ENTRE SI CELEBRAM A
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE DO
SUL E A EMPRESA SIMPLISS SISTEMAS DE
INFORMACAO LTDA - EPP, TENDO POP. OBJETIVO
A PRESTACAO DE SERVIQOS DE LICENQA DE USO

DE SOFTWARE

Pelo presente termo de rerratificagao do instrumento contatual, vinculado ao Edital
de Pregao n.° 091/2018, de um lado, como CONTRATANTE, a Prefeitura do Municipio de
Vargem Grande do Sul, inscrita no CNPJ sob n.° 46.248.837/0001-55, isento de
Inscricao Estadual, com sede a Praga Washington Luiz, 643, Centro, Vargem Grande do
Sul
Prefeito Municipal, Amarildo Duzi Moraes, RG n.° 15.690.034-S, CPF n.° 024.413.403-
16, residente e domiciliado a Rua Carino da Gama Correa, n.° 1.219, Jd. Brasilia,
na cidade de Vargem Grande do Sul, Estado de S£o Paulo, e, de outro lado, a empresa
SIMPLISS SISTEMAS DE INFORMACAO LTDA - EPP, pessoa de direito privado, com sede na
Avenida Oscar Piraia Martins, n° 741, Bairro Santo Andre, Sao Joao da Boa Vista/SP,
CEP: 13.874-000, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 07.677.625/0001-31, neste ato
representada por Levy Henrique Martins Leite, inscrito no CPF sob o n° 042.935.708-
70, portador da cedula de identidade RG n° 11.262.754
domiciliado na Rua Antenor Diogo Valim, n° 151,
Prata/SP, CEP: 13.890-000, a seguir denominada CONTRATADA,

subscrevem, tern entre si justo e convencionado o presente instrumento, regido pela
lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993, nas seguintes clausulas e condigoes:

a seguir denominado simplesmente MUNICIPIO, neste ato representado peloSP,

SSP/SP, residente e
Bairro: Fonte Platina - Aguas da

que, ao final, este

CLAUSULA PRIMEIRA - DAS ALTERAQOES

Conforme solicitacao e justificativa anexas do Diretor de Financas, e em
com a Clausula Segunda, item 2.1, do contrato originario, fica o

presente instrumento contratual prorrogado peio prazo de 12 (doze) meses, contados
a partir de 10 de dezembro de 2021.

1.1
conformidade

1.2 - Em decorrencia da prorrogagao deste instrumento contratual e, conforme acordo
entre as partes mantem-se os valores mensais atuais, isentando-se a aplicacao do
indice de corregao de reajuste anual previsto contratualmente, conforme tabela
abaixo:

Quant./
Meses

Referenda Deserigao Resumida dos Servigos Valor p/ Mes
(R$)

Valor Total r-(R$)
1 Prestagao de servigos de licenga de

uso de software para gerenciamento
da arrecadacao do imposto sobre
services de qualquer natureza
ISSQN, com a implantacao na nota
fiscal eletronica de servigo padrao
ABRASF 2.2, no minimo, declaragao
fiscal eletronica de servigos
prestados e tornados, lancamento
eletronico de tributos municipais,
fiscalizagao fiscal eletronica,
controle eletr6nico do Simples

R$ 50.400,00RC 4.200,0012

Praÿa Washington Luiz,643-Centro - 13.880-000-Vargem Grande doSul-SP
(19)3641-9019-3641-9035/e-mail: licitacao@vgsul.sp.gov.br

df-®cc



Prefeitura Municipal de Vargem Grande do Sul
Depcirtamento deLicitacoeseCompras

CNPJ:46.248.837/0001-55

FIs. n°:

Proc.Adm.n":145/2018rantinnut*KIM
IWY.»rwvmtri*X# V
4

Nacional, ISSQN de bancos e
instituigoes
cooperativas
recadastramentos de
eletronico, procedimentos
eletronicos, da integragao de dados

contabilidade, incluindo
treinamento dos

prefeitura,
realizacao de evento com os
contribuintes da cidade em relacao

tuncionamento

financeiras,
saude,

contribuinte
fiscals

de

com a
servigos de
funcionarios da

eao
operacionalizacSo
suporte t6cnico de
tributario

do software e
informatica e

servidores daaos
Prefeitura em relagao ao ISSQN.

VALOR TOTAL ANUAL: R$ 50.400,00 (Cinquenta mil e quatrocentos reais)

Estima-se o valor total do presente termo em R$ 50.400,00 (Cinquenta mil e

quatrocentos reais).
1.3

As despesas decorrentes do presente termo correrao por conta da seguinte1.4
dotagao orgamentaria que sera suplementada se necessario:

000058-02-02.05-04.122.0003-2.007-3.3.90.39.00.00.00.00.00.01.0110

MANUTEN?AO DEPTO. DE FINAN?AS.
(0110)

CLAUSULA SEGUNDA - DA RATIFICA?AO

Permanecem expressamente ratificadas as demais clausulas e condigoes do2.1
instrumento original.

E, por estarem justos e contratados, firmam o presente Contrato em 03 (tres) vias
de igual teor e forma, perante as testemunhas abaixo.

Vargem Grande do Sul/SP, em 03 de Dezembro de 2021.

CONTRATAN'

Amarildo Duzi\Mor-aj
Prefeito MunioLipal

s

r07.677.625/0001-3il
SIMPUSSSISTEMASDE
INFORMACAO LIDA.CONTRATADA:

Av 0sc3r Piraja Martins,741

iVt Bairro Sto. Andre
CEP 13874-000

IÿSAOJOAO DA BOA VISTA -SPJ
Levy Hearique Martins\Leite

Representante Legal \

Testemunhas:

rf.

RG.49.789.(140*3
Assessora

Prefeitura Municipal VGSul

2.1.
*

J GF&iicia F. M.C. And:ade
RG 21.585.549-3

Adjunto Administrativo
-Prefeiuira Municipal VTiSUL

Praga Washington Luiz,643- Centro-13.880-000- Vargem Grande doSul-SP
(19)3641-9019-3641-9035/e-mail:lidtacao(3>vflsul.sp.pov.br



V

Prefeitura Municipal de Vargem Grandedo Sul
DepartamentodeLicitacoeseCompras

CNP|:46.248.837/0001-55

m FIs. n°:

•te Proc.Adm.n°:145/2018MHrtnnn'itiru
M \mi \T

'I 4c .qfe'frx

PREGAO PRESENCIAL N.° 091/2018

TERMO DE CIENCIA E NOTIFICA<£AO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE DO SUL
CONTPATADO: SIMPLISS SISTEMAS DE INFOPMACAO LTDA - EPP
CONTPATO N° 086/2018
OBJETO: Prorrogagao contratual, pelo periodo de 12 (doze) meses, referente a contratagao de
e-mpresa especializada para prestagao de servigos de licenca de uso de software para gerenciamento
da arrecadacao do imposto sobre services de qualquer naturesa - ISSQN
ADVOGADO (S)/ N° OAB/email: (*): Marcos Roberto Barion / N° OAB: 255.579 / e-mail:
juridico@vg.sul.sp.gov.br

Pelo presente TERMO, nos, abaixo identificados:
1. Estamos CIENTES de cjue:

a) o ajuste acima referido, seus aditamentos, bem como o acompanhamento de sua execucao
contratual, estarSo sujeitos a analise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de SSLO
Paulo, cujo traniite processual ocorrera pelo sistenia eletrdnico;

b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo copias das manifestagoes de

interesse, Despachos e Decisoes, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo Eletrdnico,

em consonancia com o estabelecido na Resolucao n° 01/2011 do TCESP;

c) alem de disponiveis no processo eletrdnico, todos os Despachos e Decisoes que vierem a ser
tornados, relativamente ao aludido processo, serao publicados no Diario Oficial do Estado, Caderno
do Podex Legislative, parte do Tribunal de Contas do Estado de Sao Paulo, em conformidade com o

artigo 90 da Lei Complementar n° 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de entao, a

contagem dos prazos procesauais, conforms regraa do Codigo de Piocesao Civil;

d) as informagoes pessoais dos responsaveis pela contratante estao cadastradas no modulo
CadTCESP", nos termos previstos no Artigo 2° daseletrdnico do "Cadastro Corporative TCESP

Instrucoes n°01/2020, conforme "Declaragao(6es) de Atualizagÿo Cadastral" anexa (s);

e) e de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre atualizados.
2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:

a) 0 acompanhamento dos atos do processo ate seu julgamento final e consequente publicagao;
b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas iegais e regimentals, exercer o

direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

LOCAL e DATA: Vargem Grande do Sul - SP, 03 de dezembro de 2021.

AUTORIDADE MAXIMA DO ORGAO/ENTIDADE:

Nome: Amarildo Duzi Moraes
Cargo: Prefeito Municipal
CPF: 024.413.408-16

RESPONSAVEL PELA HOMOLOGAgAO DO CERTAME OU RATIFICAgAO DA PISPENSA/INEXIGIBILIDADE DE LICITAgAO /
RESPONSAVEL QUE ASSINA O AJUSTE / ORDENADOR DE DESPESAS:

Pelo contratante:

Nome: Amarildo Duzi Moraes
Cargo: Prefeito Municipal
CPF: 024.413.408-16

t
4s

Assinatura:

r07.677.625/0001-3D
SIMPLISS SISTEMAS DE
INFORMAQAO LTDA.

RESPONSAVEL QUE ASSINA O AJUS1

Pela contratada:

Nome: Levy Henrique Marti
Cargo: Diretor Presidentÿ,
CPF: 042.935.708-70

Leite

Av. Oscar Piraja Martins. 741

Bairro Sto. Andre
CEP 13874-000

° JOAOBA-BOA VISTA - SPJ
Assinatura

(*) Facultative. Indicar qtando ja constituido, informando, inclusive,

Praÿa Washington Luiz,643-Centro- 13.880-000-Vargem Grande do Sul-SP
(19)3641-9019-3641-9035/e-mail:licitacaotcQygsul.sp.gov.br



Prefeitura Municipal de Vargem Grande do Sul
DepartamentodeLicitacueseCompras

CNPJ:46.248.837/0001-55

FIs. n°:

Proc. Adm.n":145/2018rantrnum'Hi

4 Nw»M

PREGAO PRESENCIAL N.° 091/2018

DECLARAQAO DE DOCUMENTOS A DISPOSKJAO DO TCE-SP

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Grande do Sul

CNPJ N°: 46.246.837/0001-55

CONTRATADA: SIMPLISS SISTEMAS DE INFORMACAO LTDA - EPP

CNPJ N°: 07.677.625/0001-31

Contrato N° 086/2018

DATA DA ASSTNATURA: 03/12/2021

VIGENCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de 10/12/2021

OBJETO: Prorrogacao contratual, pelo periodo de 12 (doze) meses, referente a

contratapao de empresa especializada para prestagao de servicos de licenga de

uso de software para gerenciamento da arrecadacao do imposto sobre services de

qualquer natureza - ISSQN

VALOR (R$): P.$ 50.400,00(Cinquenta mil e quatrocentos reais)

Declaro, na qualidade de responsavel pela entidade supra epigrafada, sob as

penas da Lei, que os demais documentos originais, atinentes a correspondente

encontram-se no respective processo administrative arquivado na

origem a disposigao do Tribunal de Contas do Estado de Sao Paulo, e serao

remetidos quando requisitados.

licitagao,

P, 03 de Dezembro de 2021.Vargem Grande do Sul

Amarildo ikiuzu ModaeJe
Prefeito/Muni ciqal\

gabinete@ygfeul.so.gpv.br

Prafa Washington Luiz,(A'S-Centro-13.880-000-Vargem GrandedoSul-SP
(19)3641-9019ÿ'3641-9035/e-mail: lidtacapitavgsul.sn.gov.hr

ffe iAs



\

E|AO DE NOTAS EDEPROTESTODE LETRAS ETITULOS
SAOJOAO DA BOA VISTA -SPQ* OMARCA DESAOJOAODA BOA VISTA

KS»B|*®IECOPEREIRA MACHADO

2°TAB

m

2°t*® ,C5.i

CWiTfi “T\INf’JTT:>
„Esrt»a

PAGINAS.039/040PRIMLIRO- LIVRO 679•0
\

P R\0 C U>,A CAP BASTANTE QUE FAZ:
TEMAS DE INFORMACAO LTDA., NA FORMA ABAIXO.EWBTssiSIMP __

escAoeÿÿcfnatorze dias do m§s de julho do ano de dois mil e vinte e
um (14/07/2021), nesta cidade e comarca de Sao Joao da Boa Vista,
Estado de Sao Paulo, perante o 2° Tabeliao de Notas e de Protesto de
Letras e Titulos, sito na Rua Sao Joao, n° 221, sala n° 02, centro, na

jga

. fa • §
t -J.

presenga do Escrevente Autorizado e do Tabeliao que a esta subscreve,
compareceu como outorgante, SIMPLISS SISTEMAS DE INFORMAQAO LTDA.
sociedade empres&ria, pessoa juridica de direito privado, com sede,
foro e domicilio fiscal nesta cidade, na Avenida Oscar Pirajd Martins,
n° 741, Bairro Santo Andr£, inscrita no CNPJ/MF sob n° 07.677.625/0001-
31, com seu contrato social consolidado atraves de sua Alteragao e
consolidagao, devidamente registrada na Junta Comercial do Estado de
Sao Paulo (JUCESP) sob o n° 290.895/21-2, em sessao de 12/07/2021,
conforme Certidao Simplificada emitida em data de 13/07/2021 cuja copia
encontra-se arquivada neste Tabeliao de Notas sob os n° 084/2021, pasta
n° 048 de Atos Constitutivos e Documentos Integrantes de Escrituras,
neste ato, representada nos termos da clausula 5a (quinta) e seus
par&grafos de sua referida consolidagao, por seu Diretor Presidente,
LEVY HENRIQUE MARTINS LEITE,
sistemas,
inscrito no CPF/MF sob n°

cidade de Aguas da Prata,
Jove, n° 174,

'Asti

. m i

_ brasileiro, separado, analista de
portador da cSdula de identidade RG/SSP/SP n° 11.262.754,

042.935.708-70, residente e domiciliado na
Estado de Sao Paulo, na Rua Otavio Santos

Fonte Platina; e, por seu Vice-Diretor Presidente,
WAGNER ALEXSANDRO BUSCARIOLI BOA VENTURA, brasileiro, casado, analista
de sistemas, portador da c4dula de identidade RG/SSP/SP n* 25.646.963-
5, inscrito no CPF/MF sob n° 273.322.038-12, residente e domiciliado
nesta cidade, na Rua Ademir Felisberto dos Reis, n° 276, Colinas da
Mantiqueira; reconhecida por mim e pelo Tabeliao, atraves da
documentagSo apresentada, do que dou f6. Pela outorgante, na forma
representada, me foi dito que por este publico instrumento e na melhor
forma de direito, nomeia e constitui seus bastantes procuradores, para
onde com esta se apresentarem e necessdrio forem, agindo em conjunto ou
separadamente, independente da ordem de nomeagio, 1) LEVY HENRIQUE
MARTINS LEITE, acima qualificado; e, 2) WAGNER ALEXSANDRO BUSCARIOLI
BOA VENTURA, acima qualificado, aos quais delega os mais amplos poderes
para o fim especial de representar a outorgante objetivando a sua
participagao em CONCORRENCIAS PUBLICAS, perante as Prefeituras
Municipals de quaisquer localidades ,- podendo para tanto, referidos
procuradores, apresentar, juntar, desentranhar e retirar documentos
competentes, promover sua habilitagao, receber citagao, intimagao e
notificagao, firmar termos, declaragoes, requerimentos, propostas,
acordos, compromissos, contratos, livros prfiprios, Atas e demais
instrumentos publicos e/ou particulares que fizerem necessarios,
recolher guias, pagar taxas e demais despesas, exigir recibos e
quitagoes, participar de licitagfies, comparecer em reunifies, requerer,
alegar, acordar, discordar, recorrer, contestar, transigir, impugnar ou
aprovar, formular lances, negociar prego, interpor recursos ou desistir
de sua interposigao e praticar todos os demais atos pertinentes ao

?©1
;• a

||

r- u
A

m
wsmt

Rua S3o Joao 221 Sala 2 Centro -Sao Joao Da Boa Vista - SPI II li IllIIIIII Nil IIBlIII ill Hi 11foi It;;IIIfil lt» Itil! Ill IBI IIIIIlull HfflIIIH



JSBL.
mi

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
Estado deSao Paulo

certame, representando-a perante Assembl6ias, Reunioes, Orgaos p&blicos
federais, estaduais e municipals, em quaisquer de suas Delegacias e
Secretarias, Prefeituras e onde mais preciso for, enfim, praticar todos
os atos necess&rios ao mais amplo e fiel cumprimento do presente
mandato. A outorgante foi informada quanto a presungao de veracidade da
presente procuragao publica e declara, voluntariamente, sob as penas da
lei, que as informagoes langadas condizem com a realidade, respondendo,
civil e criminalmente, por sua veracidade, tudo em obediencia ao art.
299, caput, do Cddigo Penal. 0 PRESENTS MANDATO TERA VALIDADE ATE 0 DIA
QUATORZB DE JULHO DE DOIS MIL E VINTE E TRES. PROTOCOLO INTERNO N°

ASSIM a outorgante pediu-me que lhe lavrasse esta procuragao, a
ez alta--9 --clara em sua presenga, e que a achando em

a outorgcÿLi, aceitdu~-£ assina como estci redigido, do que
(a.) THALITA CAROLINI COUTINHO ALVES, Escrevente

igitei. Eu, (a.) Bel. DIEGO PEREIRA MACHADO,
(a.a) Simpliss Sistemas De Informagao

- Levy Henrique Martins Leite // Simpliss
Ltda., Vice-Diretor Presidente

A'Tr
dos San

eriT sub$crev

9304. _
qual foi Iida ei

tudo conform*
dou f6.
Autorizada/ a lavrei e c
Tabeliao, ia subscrevi.
Ltda.,DiretW Presidente
Sistemas De\Informagao
Alexsandro Biiiriiwi nlMsaaoa

't6. 'Eu~-ÿ

Wagner
dada em seguida, do

Escrevente
assino ernÿ pftblico e

lira

que dou
Substituto, a fiz digita
raSo. I

/

:ST° DA VERDADEValor cobrado pelo ato
EMOLUMENTOS
ESTADO
SEC. FAZENDA..,R$..28,78
REGISTRO CIVIL.R$...7,79

\.R$.147,97
.R$..42,05

Acfemi:dos Santos
Escrevente S'

TRIBUNAL JUST.,R$..10,15

R$ÿ-rCC48 :itutoSANTA CASA
IMPOSTO MUNIC..R
MINIST.P0BLICOÿC$...7,10
TOTAL.......yC.R$.249,75
RESPONSAVELfPELO CAIXA
DO 2” TABEtlAo DE NOTAS

r4T43

/

ADEMIR DOS SANTOS °
V Escrevente Substituto j

DA BOA

HHImm
J1

V I

Selo Digital:

1239501PR0000000024284 Uifas 1 Tittiw
I 18, )5?3Riw S6o r07.677.625/0001-3fl'\A1

SIMPLISS SISTEMASDE
INFORMAQAOLTDA.
Av. Oscar Pirajd Martins,741

Bairro Sto. Andre
CUP 13874-000

SAOJOAO DA BOA VISTA -SPJ

t, :i

'021

M6M — S'-1
j9R0~ 7!

o
i • SSii i £

.iia Dt
tv.. .rampton

£S6i«9fe-4?: .AtftariZA&Si

?
i.



REPUBUCA FEDERATIVA DO BRASH VAUIDA EM TODOO TERRITpFHO NACIONAL

& ESTADO DESAOPAULO
SECRETARIA OA SEGURANQA PUBLICA

INSTITUTO DEIDENTIFICACAO RICARDOGUMBLETON DAUNT

REGISTRO
GERAL

8262-8 25.646.963-5 2via BSHSQAO 04/12/2014
NOME

WAGNER ALEXSANDRO BUSCARIOU BOA VENTURA
FIUAQAO
WAGNER AGUIAR BOA VENTURA
VERA LUCIA DE FATIMA BUSCARIOU BOA VENTURA

NATUHALIDADE
S.JOfoDA 80A VISTA - SP

jT?
I\) o,

2
MP

is «
fiiizl S/

u

-i DATA 0E NASCIMENTO

08/09/1977s a
X

11 •
DOC OIIIGEM
sAoXAoDA BOA VISTA-SPSAO
FLS.241 /N°13856

273322038/12

% ’ii
DA BOA VISTA CC:LV.B121/

£ , yo' CP-174695A45m Roberto Avirro
’igartwiwHwiaBir*ASSINATURA DOTITULAR

CARTEIRADElOENnDADE"Ss LEI NO 7,116DE29/08/83

ml
?j If
-*#

»

If
V )

i
MlN«TtRIO DA FAZENDA

Am fmAmrmi
V'

*• '1
-

IM docwnwntc•a eomp.ov.nt> d. ln«ori<io no CADASTRO Of
PBSSOA* FlSICAS -
no.tan prowl.urn.

CPf. v.doo..ojugonc*. par HTCHM.MW
n.Logi.laÿp vigont*.

.
CPF - CADASTRO DE PESSOAS FlSICAS

!c
“ 'V‘ '

fcrVEKW

Worn#

Cl WAGNER ALEXSANDRO BUSCARIOU BOA VENTURAAj.
fffif\

ffP$ o Ip

'//» -
rl

, 0.t. da N.scimonto

06/09/77

Mg d« tnscriÿio

273322038-12 VALIDO EM TOOO0 TERRIT6RI0 NACIONAL
* Emltido dm : 15/08/96MBHanninHiKiiifi c

V' -*

\

*
T ,

mi£//
\

\




